
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校  長   内  田  法  子  

 

令和６年度がスタートしました。  

お子様のご進級やご入学と、喜びの春をお迎えのことと思います。

誠におめでとうございます。 

今年度あやめ台小学校の校長となりました内田法子と申しま

す。伝統あるすばらしい学校に赴任し、改めて身の引き締まる思

いでおります。どうぞよろしくお願いいたします。  

明るく素直で元気いっぱいな子どもたちと、これから一緒に

様々な行事や学習等に取り組んでいきますので、今からとても楽

しみですし、わくわくしております。 

学校では日々、子どもたちの活動が充実するよう、様々な計画を立てて実践しております。子どもたち一

人一人が生き生きと活動に取り組み、お互いに高め合い、学ぶことが楽しい、と感じることができるよう、しっ

かりと支援をしてまいります。 

ただ、子どもを育てることは容易なことではありません。私自身、育児に悩み、多くの方々に支えられてここ

まで来ました。もしもご不安なことや悩んでいること等がございましたら、どうぞご遠慮なくご連絡をいただけ

れば、と思います。一緒に考えてまいりたいと思います。  

今年度も本校の教育活動にご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

千葉市立あやめ台小学校                                

学校便り  №１  R６．４．５  

学校における合理的配慮の提供について  

平成２８年４月１日から公立学校について、合理的配慮の提供が義務となっております。合理的配

慮は、子どもに合った必要かつ適当な変更及び調整で、特定の場面において必要とされ、過度な負

担を課さないものです。学校に合理的配慮の提供を求める場合には、学校（学級担任）に申し出て

ください。 

生命（いのち）の安全教育月間について  

千葉市は、子どもたちが性暴力の加害者や被害者、傍観者にならないための教育や啓発の充実

を進めています。毎年４月を「生命（いのち）の安全教育月間」として、子どもたちに生命の尊さやす

ばらしさ、自分や相手を尊重し大事にすること、一人一人が大切な存在であること等を伝えます。  



４月の主な行事予定  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆学級懇談会について 

  月   日（ ）に学級懇談会が予定されています。詳細は、後日配付のお知らせをご覧ください。  

☆スクールカウンセラー（SC）の勤務について  

  今年度も毎週火曜日は SC の勤務日です。ご希望の方は、学校までご連絡ください。  

☆学校敷地内では自転車から降りて歩行してください  

  自転車で来校される際は、子どもたちの安全を考え、自転車を押して歩くことにご協力をお願いいたしま

す。 

☆防犯ブザーの点検をお願いします  

  学校では、毎月の安全点検日に防犯ブザーの点検を行っています。いざというときに使用できるように、

ご家庭でも確認をお願いいたします。 

お知らせ 

校長：内田  法子     教頭：        教務主任： 

＜学級担任（☆印：学年主任＞  

１年１組  ☆      ２年１組  ☆      ３年１組  ☆      ４年１組  ☆ 

５年１組  ☆      ６年１組  ☆      ６年２組  

さくら学級  ☆ 

＜通級教室＞ 

【のびのび】 ☆             【ことば】 ☆ 

 

養護教諭         主事（事務）        技能員（班長） 

技能員（用務）       主任栄養士       技能員（調理）       技能員（調理）  

英語専科        学校運営充実講師       音楽専科        少人数指導  

スクールカウンセラー       教員業務支援員       事務補助        介助員   

図書館指導員       調理員          調理員         調理員   

令和６年度 学校職員構成 

児童の安全確保の観点から、

ホームページでは掲載して

おりません。 


